关于举行全省高校非计算机专业学生
计算机等级考试的通知
各高校教务处及组织计算机公共课教学的相关单位：

经协商，山东省高校非计算机专业计算机教学考试中心与山东省计算机应用能力考核办公室进行合作考试，原非计算机专业学生计算机等级考试的计算机文化基础考试等级代替山东省计算机应用能力等级考核的2个模块，通过后发初级证书。
经研究，定于2015年6月27、28日举行全省普通高等教育非计算机专业学生计算机等级考试（以下简称考试），现将有关事项通知如下：
一、举行全省普通高等教育非计算机专业学生计算机等级考试，是促进计算机公共课教学改革，提高高校非计算机专业学生计算机基本知识、基本技能的需要，各高校要予以高度重视，将本次考试与计算机公共课期末考试结合起来，进一步完善有关考试的规章、制度，严肃考风考纪，切实做好考试工作组织实施方案和预案，确保考试的顺利进行。
二、本次计算机等级考试分为两个等级：计算机文化基础考试和计算机应用基础考试。计算机文化基础考试分为“Windows XP版/7版”和“大学IT版”两个版本，计算机应用基础开考Visual FoxPro、Visual Basic。计算机文化基础考试的组织与以前相同。计算机应用基础考试初次开考学校，请先与考试中心联系，了解相关事项后再组织报名。考场设置表的填写格式如下:

	考试批次
	考场序号
	人 数
	考试类型

	    0l
	    0l
	   30
	  Windows XP

三、考试的具体场次安排如下：

	6月27日
	6月28日

	第一场
	8：00—9：40
	第六场
	8：00—9：40

	第二场
	10：00—11：40
	第七场
	10：00—11：40

	第三场
	13：30—15：10
	第八场
	13：30—15：10

	第四场
	15：30—17：10
	第九场
	15：30—17：10

	第五场
	18：30—20：10
	第十场
	18：30—20：10

组织计算机文化基础考试的考点可根据情况选择考试场次，考虑到便于安排巡视，在安排考试场次时，要尽可能相对集中；组织计算机应用基础考试的考点考试场次必须从第一场开始安排。
四、报名时间为2015年6月15日、16日，报名地点在计算机考试中心办公室(山东师范大学教学三楼六层东首3602室)。报名时，必须交考场设置表(附件一)、考生报名数据库文件。报名数据库由考试中心提供的“报名系统软件”自动生成。各校也可将所有报名材料以电子邮件的方式传送至考试中心，并及时与考试中心电话联系予以确认。考试中心E-mail: kszx@sdnu.edu.cn或kszx_sd@163.com;电话：0531-86180049。报名后一周为数据更正期，如发现考生报名信息有误，请在此期间与考试中心联系更正。
五、本次考试不收取考试费，考试通过的考生，可自愿申请证书，按照省物价局、省财政厅核定的标准（鲁价费函[2014]46号），收取要证书的考生报名考务费60元整，学校按每生30元的标准留用于与本考试有关的开支。
上次考试（2015年1月份考试）通过的考生，也可自愿申请证书，费用及分配比例与上同，若有需要证书的考生，请各高校组织报名，报名数据在6月12号之前报考试中心。
山东省计算机应用能力考核合格证书由山东省教育厅、山东省委组织部和山东省人力资源和社会保障厅三家共同认证。根据山东省人民政府办公厅鲁政办发[1995]38号文件规定，凡通过相应等级考核的成绩，存入本人档案，作为上岗任务的条件之一。
六、请各校于2015年6月25日、26日到考试中心凭交款收据领取考试软件、试题库及相关材料，并于2015年6月29日前将考试系统盘、考试回收数据及主考汇总表等材料送至考试中心。
    七、为保证考试顺利进行，考试前，各学校必须将考试用计算机环境重新整理，确保局域网工作正常；计算机文化基础考试的软件环境是：Windows XP＋Office 2003（完全安装）；计算机应用基础考试的软件环境是：Windows XP＋Visual Basic 6.0（或Visual FoxPro 6.0）。
附件：《考场设置表》
山东省计算机应用能力考核办公室
山东省高校非计算机专业计算机教学考试中心
二○一五年六月五日

附件：
考  场  设  置  表
考试名称：
	学校名称

	代号

	报考人数

	主考姓名

	性别

	职务

	电话

	考场个数

	考场批次数

	报名联系人

姓名、电话

	邮政编码

	通讯地址

	考试批次
	考场序号
	人数
	考试类型

(此表可加附页)    主考签名
学校公章：    年  月  日